
UCHWAŁA Nr 3540/2022 

ZARZĄDU POWIATU W POZNANIU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wybór realizatora „Programu polityki zdrowotnej  

w zakresie profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek powiatu 

poznańskiego” w latach 2022 -2023 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z uchwałą Nr XX/242/VI/2020  

Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie  „Programu działań Powiatu Poznańskiego  

w zakresie promocji i ochrony zdrowia na lata 2020-2024” i uchwałą Nr 3539/2022 Zarządu Powiatu  

w Poznaniu z dnia 27 października 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 3388/2022 Zarządu Powiatu  

w Poznaniu w sprawie zatwierdzenia „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki  

i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek powiatu poznańskiego” w 2022 r. oraz  

art. 8 pkt 1, art. 48 ust. 1 i art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.), 

Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wybór realizatora „Programu polityki zdrowotnej  

w zakresie profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek powiatu 

poznańskiego” w latach 2022-2023 adresowanego do kobiet w wieku 45-49 lat, zameldowanych 

w gminach powiatu poznańskiego, u których obecne są czynniki kwalifikujące je do grupy ryzyka 

wystąpienia raka piersi. 

2. Ogłoszenie zostanie zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Poznaniu, na stronie internetowej Powiatu Poznańskiego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 

3. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

4. Ustala się: 

a) szczegółowe warunki konkursu ofert – stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) projekt umowy – stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

c) wzór formularza ofertowego – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Powołuje się komisję konkursową do przeprowadzenia postępowania konkursowego w składzie: 

a) Antoni Kalisz – Członek Zarządu Powiatu, przewodniczący komisji konkursowej, 



b) Elżbieta Tonder – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa Powiatowego, 

wiceprzewodnicząca komisji konkursowej,  

c) Anna Matuszak - Dyrektor Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego - członek komisji 

konkursowej, 

d) przedstawiciel Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Rady Powiatu w Poznaniu - członek 

komisji konkursowej, 

e) Maciej Matuszewski – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu, członek komisji konkursowej, 

f) Izabela Karabon – główny specjalista w Wydziale Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego - członek komisji konkursowej. 

2. Komisja konkursowa pracować będzie w oparciu o Regulamin, stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta            - Jan Grabkowski  .................................................. 

Wicestarosta                         - Tomasz Łubiński .................................................. 

Członek Zarządu                        - Piotr Zalewski         .................................................. 

Członek Zarządu                        - Antoni Kalisz                   .................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 3540/2022 

Zarządu Powiatu w Poznaniu  

z dnia 27 października 2022 r. 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 zm.) nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego 

obowiązek opracowania, realizacji oraz oceny efektów programów polityki zdrowotnej wynikających 

z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców. 

Na podstawie powyższego przepisu został opracowany „Program polityki zdrowotnej w zakresie 

profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek powiatu poznańskiego” 

obejmujący m.in. działania edukacyjne, naukę samobadania piersi oraz badania profilaktyczne 

adresowane do kobiet w wielu 45-49 lat, zameldowanych na terenie powiatu poznańskiego, u których 

obecne są czynniki kwalifikujące je do grupy ryzyka wystąpienia raka piersi (m.in. obciążenie genetyczne 

- mutacje genu BRCA 1 i BRCA2, występowanie w wywiadzie rodzinnym: raka piersi wśród członków 

rodziny, stosowanie długotrwałe hormonalnej terapii zastępczej i/lub antykoncepcji, wystąpienie  

w przeszłości innych nowotworów). W przypadku nieprawidłowości w przeprowadzonym badaniu 

mammograficznym kobieta zostanie skierowana na konsultację lekarską podczas której lekarz 

przeprowadzi badanie kliniczne oraz wykona badanie usg piersi (decyzję o wykonaniu usg podejmie 

lekarz, biorąc pod uwagę m.in.: wynik mammografii, wynik badania palpacyjnego, strukturę gruczołu 

sutkowego), omówi wyniki badań, skieruje do dalszej diagnostyki lub leczenia (poza Programem). 

Założenia przedmiotowego „Programu” są zgodne z „Mapą potrzeb zdrowotnych” rekomendującą 

działania z zakresu profilaktyki nowotworu złośliwego sutka oraz „Wojewódzkim Planem Transformacji”, 

w którym wyznacza się kierunki działań w obszarze zdrowia, w tym m.in. w zakresie programów 

profilaktyki nowotworowej polegających na wczesnym wykrywaniu schorzeń.  

„Program” realizowany będzie na podstawie „Programu działań Powiatu Poznańskiego w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia na lata 2020-2024”, w którym jednym z celów operacyjnych jest 

„profilaktyka chorób nowotworowych i  zwiększanie skuteczności ich wczesnego wykrywania”.  

Ww. Program został zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwałą Nr 3388/2022  

z dnia 18 sierpnia 2022 r., zaktualizowany uchwałą Nr 3539/2022 z dnia 27 października 2022 r., w której 

uwzględniono realizację Programu w IV kwartale 2022 r. oraz w 2023 r. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (art. 48b ust. 1 ww. ustawy) wyboru realizatora 

programu polityki zdrowotnej dokonuje się w drodze otwartego konkursu ofert.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


